
List opatření - obecný, technického charakteru

Název opatření: ID HSL210001

Vliv: Typ LO B

Zlepšení ukazatele: DP HSL

Parametry:

Investiční náklady:

Stav přípravy:

Nositel opatření:

Poznámka:

Navrhovatel:

Jedná se zejména o střednědobá a dlouhodobá opatření, která jsou průběžně realizována. 

Náklady na opatření se nevyčislují.

Staré ekologické zátěže, (LA100243)

bodové zdroje znečištění

kontaminanty obsažené ve starých ekologických zátěžích

Popis opatření

Na základě multikriteriální analýzy byla do programu opatření zařazena jen část ze všech lokalit SEZ, které jsou obsaženy v databázi SEKM a

to ta, kterým byla přiřazena nejvyšší nebo vyšší priorita na základě kritérií obsažených v databázi SEKM a kritérií vycházejících z hodnocení

stavu vodních útvarů povrchových a podzemních vod. 

Výběr problematických zátěží mohou rovněž významně ovlivňovat další faktory, a to např. individuální přístup jednotlivých subjektů (např. KÚ)

k jejich výběru, výše finančních nákladů, příp. i majetkoprávní vztahy a mnoho dalších.

Eliminace všech lokalit s obsahem nebezpečných kontaminantů ohrožujících životní prostředí je velmi důležitá, realizaci sanačních prací však

ovlivňují stejné faktory jako jejich výběr (viz výše). 

Vzhledem ke zvláštnostem každé jednotlivé lokality (tzn. zejména přírodní poměry – geologické, hydrogeologické, hydrologické a klimatické

poměry) a dále k úrovni rozpracovanosti konkrétní projektové dokumentace (podle úrovně výsledků provedených prací, příp. jejich realizačních 

etap) mohou být navrhovaná opatření (monitoring, průzkum, analýza rizika, sanace, rekultivace) v dalších lokalitách pouze obecného

charakteru.

V případě prokázané kontaminace se pro stanovení míry a hodnocení rizikovosti zátěže aplikuje analýza rizika (spolu s podrobným účelovým

průzkumem a režimním monitoringem vody), která na základě výsledků upřesňuje rozsah a hloubku kontaminace a stanovuje metodiku a

cílové limity opatření (s ohledem na využití území - viz územní plány).

Monitoring a průzkum lze aplikovat pro zjištění rozsahu, hloubky a časového vývoje kontaminace; na základě jejich výsledků a hodnocení

stavu lokality se rozhoduje o aplikaci dalších nápravných opatření.

U havarijních stavů se při prokázané kontaminaci přistupuje k řešení individuálně s cílem co nejrychleji zamezit rozšiřování znečištění do

širšího okolí lokality v souladu s Rozhodnutími ČIŽP a vodoprávních orgánů.

Pro zjišťování aktuálního stavu, tj. antropogenního znečištění horninového prostředí z činností provozovaných na dané lokalitě SEZ, se aplikují 

jednotlivá opatření na základě odborného posouzení vlivu zátěže na jednotlivé složky životního prostředí v souladu s platnou legislativou a s

rozhodnutími ČIŽP a vodoprávních orgánů

V případě zajištění odborného subjektu a způsobu financování je žádoucí realizace všech opatření (i těch, která nejsou obsažena v

programu opatření), která budou mít pozitivní vliv na snižování kontaminantů v lokalitách SEZ. 

Způsob financování:

Předp. datum dokončení  opatření: Fondy EU:



1 16109002 Benzina s.r.o. ČSPHM Svoboda n Svoboda nad Úpou -636613,0 -997122,0 64140 Krystalinikum Jizerských hor v povodí Jizery a Krkonoš BgP, Idp

2 10823002 Zásobárna, s.r.o. Nymburk Nymburk -697169,0 -1036742,0 43600 Labská křída Antr, BaP, BbF,  BgP, BkF, Flu, Idp, Nfl, PCE, TCE

3 16902001 Benzina s.r.o. DSPHM Trutnov Poříčí u Trutnova -628504,0 -1002827,0 51510 Podkrkonošský permokarbon Benz, Nfl, Pb

4 9629001 RWE Energie, a.s. Mladá Boleslav Mladá Boleslav -702421,0 -1011613,0 44300 Jizerská křída levobřežní Antr, BaP, BbF,  BgP, Benz, Flu, Idp, Nfl, Pb

5 2273001 RWE Energie, a.s. Český Brod Český Brod -711498,0 -1048274,0 45100 Křída severně od Prahy Antr, BaP, BgP, Benz, Flu, Idp, Nfl, Pb

6 6815001 RWE Energie, a.s. Kolín Kolín -687716,0 -1057814,0 43400 Čáslavská křída Antr, BaP, Benz, Flu, Nfl, Pb

7 9520001 UNIPETROL, a.s. ČS PHM Milovice Milovice u Hořic -653461,0 -1027625,0 43600 Labská křída BaP, Benz, Idp, Nfl, Pb

8 1834001 RWE Energie, a.s. Čáslav Čáslav -675746,0 -1071601,0 43400 Čáslavská křída BaP, Benz, Nfl, Pb

9 6815005 KOVOŠROT PRAHA, a.s. Kolín -687016,0 -1058820,0 43400 Čáslavská křída Pb

10 10823001 RWE Energie, a.s. Nymburk Nymburk -696386,0 -1037797,0 43600 Labská křída Pb

11 18710004 Stačiště PHM Čachovice Vrchovnice -702809,0 -1028250,0 44300 Jizerská křída levobřežní Pb

12 7819001 ŠKODA AUTO a.s. Kvasiny Kvasiny -610980,0 -1046381,0 42220 Podorlická křída v povodí Orlice Pb

13 18630004 ŠKODA AUTO a.s.Vrchlabí IV. Podhůří-Harta -650689,0 -996754,0 51510 Podkrkonošský permokarbon BaP, BgP, Idp, Pb

14 18835002 Dřevařské závody s.r.o. Vysoké Veselí -668226,0 -1025504,0 43600 Labská křída Nfl, Pb

15 90630001 Zemědělský areál Zálezlice Zahrádka u Mirkovic -738154,0 -1019292,0 11720 Kvartér Labe po Vltavu Pb

16 19036001 Bývalý sklad pesticidů Zaječice u Chrudimi -641602,0 -1075771,0 43100 Chrudimská křída Pb

17 18630003 ŠKODA AUTO a.s.Vrchlabí III. Vrchlabí -650372,0 -996252,0 51510 Podkrkonošský permokarbon BgP, Pb, TCE

18 18630001 ŠKODA AUTO a.s.Vrchlabí I. Vrchlabí -651250,0 -994758,0 51510 Podkrkonošský permokarbon Pb

19 54299005 Benzina s.r.o. ČSPHM Chrudim Chrudim -647233,0 -1071980,0 43100 Chrudimská křída Pb

20 11195002 DUO spol. s r.o.  Opočno Opočno pod Orlickými horami -621224,0 -1037731,0 42220 Podorlická křída v povodí Orlice Ni, Pb

21 18630002 ŠKODA AUTO a.s.Vrchlabí II. Vrchlabí -650578,0 -996105,0 51510 Podkrkonošský permokarbon Cd, Idp, Nfl, Pb

22 82190001 Vinary u Vysokého Mýta Vinary u Vysokého Mýta -627449,0 -1072570,0 43100 Chrudimská křída Pb

23 16902011 ČKD Dukla Trutnov - Elektrárenská Poříčí u Trutnova -627405,0 -1002698,0 51510 Podkrkonošský permokarbon PCE, TCE

24 741001 Bor u Skutče Bor u Skutče -625346,0 -1088279,0 42700 Vysokomýtská synklinála Al, DDT, Pb, PCE, TCE, TriCM

25 17678001 Skládka kalů ESAB Vamberk a.s. Vamberk -610722,0 -1057036,0 42220 Podorlická křída v povodí Orlice Cd, Ni, Pb, PCE, TCE, TriCM 

26 12702013 TRW Volant a.s. Praha-Horní Počernice -727686,0 -1041723,0 45100 Křída severně od Prahy Ni, PCE, TCE, TriCM 

27 18630006 Labit a.s. Vrchlabí -650809,0 -994931,0 51510 Podkrkonošský permokarbon PCE, TCE

28 4687004 ČEZ Distribuce, a.s. Plotiště Plotiště nad Labem -642837,0 -1040542,0 11210 Kvartér Labe po Hradec Králové TCE

29 10512003 ZPA Nová Paka Nová Paka -660280,0 -1008958,0 51510 Podkrkonošský permokarbon TCE

30 11765006 ČEZ Distribuce, a.s. Opočínek Opočínek -656404,0 -1060408,0 11300 Kvartér Loučné a Chrudimky TCE

31 18630008 ČEZ Distribuce, a.s. Vrchlabí Vrchlabí -650827,0 -995141,0 51510 Podkrkonošský permokarbon BaP,  BbF, BkF, Flu, Idp, TCE

32 17235002 Rozvodna ČEZ Distribuce, a.s. Týnec nad Labem -676566,0 -1055349,0 43600 Labská křída BgP

33 19225003 Paramo Skládka Zdechovice Zdechovice -670156,0 -1060820,0 65322 Krystalinikum Železných hor - severozápadní část BgP, Idp

34 1834005 RWE Transgas, a.s. PZ Čáslav Čáslav -677545,0 -1071654,0 65310 Kutnohorské krystalinikum Nfl

35 2273003 ČEZ, a.s. Distribuce Český Brod Liblice u Českého Brodu -710050,0 -1047588,0 43500 Velimská křída Nfl

36 8910002 Luštěnice vysílač Struhy -705173,0 -1023939,0 44300 Jizerská křída levobřežní Antr, BgP, Flu, Idp

37 11192001 Crystal BOHEMIA, a.s. Opočnice -682477,0 -1040936,0 43600 Labská křída As, Pb

38 70162001 Kostelec nad Černými Lesy Kostelec nad Černými Lesy -712557,0 -1058043,0 43500 Velimská křída Benz, Nfl

39 9519006 Milovice - tábor (VVP Mladá) Benátecká Vrutice -709412,0 -1031381,0 44300 Jizerská křída levobřežní Benz, PCE, TCE

40 6815002 PARAMO - KORAMO a.s. Kolín Sendražice u Kolína -687417,0 -1055099,0 11520 Kvartér Labe po Nymburk Antr, BaP, BbF,  BgP, BkF, Benz, Flu, Idp, PCE, TCE

41 927001 K-BASS Brandýs nad Orlicí -612276,0 -1068986,0 42700 Vysokomýtská synklinála Benz, Cd, Pb, PCE, TCE

42 18822001 IVECO, a.s Vysoké Mýto -621800,0 -1072630,0 42700 Vysokomýtská synklinála Benz, Cd, Ni, Pb, PCE, TCE

43 14793001 Smržov - Číbuz Smiřice -636851,0 -1033609,0 11210 Kvartér Labe po Hradec Králové Benz, Nfl

44 6985001 Škoda, a.a.s. servis Kosmonosy Kosmonosy -701946,0 -1009505,0 44300 Jizerská křída levobřežní Benz, Pb

45 2749005 Benzina s.r.o. ČSPHM Dobruška Dobruška -617420,0 -1036460,0 42220 Podorlická křída v povodí Orlice Benz, Pb, PCE

46 4687001 Benzina s.r.o. DSPHM Hr. Králové Pražské Předměstí -642135,0 -1040795,0 11210 Kvartér Labe po Hradec Králové Benz

47 7062001 Benzina s.r.o. ČSPHM Kostelec Kostelec nad Černými Lesy -714213,0 -1057513,0 43500 Velimská křída Benz

48 17573001 Benzina s.r.o. ČSPHM Úvaly Úvaly u Prahy -721138,0 -1048038,0 45100 Křída severně od Prahy Benz

49 18822007 Benzina s.r.o. ČSPHM Vysoké Mýto Vysoké Mýto -620867,0 -1074571,0 42700 Vysokomýtská synklinála BgP, Benz, Idp, Nfl

50 11765011 PARAMO skládka kys. pryskyřic Pardubice -649299,0 -1061155,0 11300 Kvartér Loučné a Chrudimky BaP,  BbF, Benz, Idp, PCE

51 8252001 ŠKODA AUTO a.s.skládka Uhřínov Malý Uhřínov -605633,0 -1043920,0 64200 Krystalinikum Orlických hor BgP, Pb

52 129001 Černá skála Bečváry -698262,0 -1064328,0 65310 Kutnohorské krystalinikum Cd, Pb

53 4480001 Skládka TKO Horoušany Horoušany -719821,0 -1042903,0 45100 Křída severně od Prahy Cd, Ni, Pb

54 8513001 LIGLASS a.s. Líšný Líšný -678279,0 -988186,0 64140 Krystalinikum Jizerských hor v povodí Jizery a Krkonoš Cd, Pb

VÚ 

podzemních 

vod

Příloha listu HSL210001

Název VÚ podzemních vod KONTAMINANTX - JTSK Y - JTSKČÍSLO ID zátěže název objektu katastr

1



VÚ 

podzemních 

vod

Příloha listu HSL210001

Název VÚ podzemních vod KONTAMINANTX - JTSK Y - JTSKČÍSLO ID zátěže název objektu katastr

55 17678003 ESAB CZ, a.s. Vamberk Vamberk -609558,0 -1055908,0 42220 Podorlická křída v povodí Orlice Cd, Pb

56 10644001 Na Popluží Nové Město nad Metují -616674,0 -1030694,0 42220 Podorlická křída v povodí Orlice Pb

57 5954003 Benzina s.r.o. ČSPHM Koněvova Jičín -672806,0 -1012343,0 43600 Labská křída BaP, BgP, Benz, Flu, Idp, Nfl, TCE

58 11310001 Osík 97 Osík -613137,0 -1086675,0 42700 Vysokomýtská synklinála Cd

59 15242001 Za hřbitovem Solnice -611804,0 -1047131,0 42220 Podorlická křída v povodí Orlice DDT

60 1863001 Hřibiny-Ledská Velká Ledská -617102,0 -1050534,0 42220 Podorlická křída v povodí Orlice BaP, Flu

61 83001 Škoda,a.s. skládka Bakov-Horka Horka u Bakova nad Jizerou -699111,0 -1005030,0 44300 Jizerská křída levobřežní Cd, Pb

62 5283002 Čapkovy domky Chotěboř -660218,0 -1094629,0 65310 Kutnohorské krystalinikum Cd, Ni

63 2168001 Skaličan Česká Skalice -624245,0 -1024570,0 42210 Podorlická křída v povodí Úpy a Metuje Cd, Pb

64 6815009 ČEZ, a.s. Distribuce  Kolín Kolín -690271,0 -1055941,0 65310 Kutnohorské krystalinikum Cd, Pb

65 8567001 Kornice 56 Kornice -612264,0 -1081468,0 42700 Vysokomýtská synklinála Pb

66 10126001 Provodov-Šonov-Branka
Šonov u Nového Města nad 

Metují
-616936,0 -1024799,0 42210 Podorlická křída v povodí Úpy a Metuje Pb

67 16502001 ELEKTRO-PRAGA Tanvald Šumburk nad Desnou -670400,0 -978589,0 64140 Krystalinikum Jizerských hor v povodí Jizery a Krkonoš Cd, Pb

68 14105002 Skládka Dol.Rokytnice-Na Suché Pěčín u Rychnova nad Kněžnou -597226,0 -1053689,0 42610 Kyšperská synklinála v povodí Orlice Pb

69 5001 Adršpach - v lomu Dolní Adršpach -615681,0 -999266,0 41100 Polická pánev Pb

70 9629003 ŠKODA, a.s. MB, VVZ-Česana Dalovice u Mladé Boleslavi -704277,0 -1011284,0 44100 Jizerská křída pravobřežní Pb

71 5995002 Blahovec - Branský kopec Jilemnice -657074,0 -995986,0 51510 Podkrkonošský permokarbon BaP, Flu, Pb

72 2915001 Na skále Dolní Chvatliny -698791,0 -1061112,0 65310 Kutnohorské krystalinikum Pb

73 4687006 BOOSTER a.s. Plotiště nad Labem -643451,0 -1038273,0 11210 Kvartér Labe po Hradec Králové Pb

74 5733003 V Hruštičkách Jaroměř -631828,0 -1025291,0 11210 Kvartér Labe po Hradec Králové Pb

75 7121001 Malátka Kouřim -704798,0 -1056386,0 43500 Velimská křída Pb

76 8513002 LIGLASS a.s. Splzov Líšný -678550,0 -987954,0 64140 Krystalinikum Jizerských hor v povodí Jizery a Krkonoš Pb

77 10644003 TOM SERVICE s.r.o. Nové Město nad Metují -617669,0 -1028941,0 42210 Podorlická křída v povodí Úpy a Metuje Pb

78 6815003 Lučební závody Draslovka, a.s Kolín -687143,0 -1058328,0 43400 Čáslavská křída Antr, BaP, BbF,  BgP, BkF, Benz, Flu, Idp, Nfl, PCE, TCE

79 6572002 Lom Klášterec nad Orlicí -591096,0 -1058330,0 64200 Krystalinikum Orlických hor Hg

80 4387001 Horní Radechová-Studýnka Horní Radechová -615012,0 -1016529,0 51520 Náchodský perm Hg, Pb

81 14916003 Skládka Nová Ves u Skutče Nová Ves u Skutče -634201,0 -1080978,0 43100 Chrudimská křída Hg, Pb

82 19001 Nová Ves Albrechtice nad Orlicí -626433,0 -1052610,0 11100 Kvartér Orlice Hg, Pb

83 1915001 Benzina s.r.o. ČSPHM Čelákovice Čelákovice -718956,0 -1038475,0 45100 Křída severně od Prahy Nfl

84 11632001 Písník Nemošice -647040,0 -1063578,0 11300 Kvartér Loučné a Chrudimky PCE, TCE

85 5300001 Paramo a.s. skládka Časy Časy -638676,0 -1057989,0 43600 Labská křída BaP, BgP, Pb

86 7771004 ČEZ a.s. Kutná Hora Kutná Hora -684086,0 -1066210,0 65310 Kutnohorské krystalinikum PCE

87 5733001 KARSIT s.r.o. Jaroměř -632300,0 -1027084,0 11210 Kvartér Labe po Hradec Králové PCE, TCE

88 12702029 VELTECH a.s. Čakovice Praha-Čakovice -733974,0 -1037226,0 45100 Křída severně od Prahy PCE, TCE

89 14979001 EURO - Šarm spol.s.r.o. Slatiňany -645369,0 -1074265,0 43100 Chrudimská křída PCE, TCE

90 17465002 VAP Starý Rokytník Radeč -627228,0 -1009002,0 51510 Podkrkonošský permokarbon PCE, TCE

91 19436001 ZEZ Silko a.s. Žamberk -595919,0 -1061454,0 42610 Kyšperská synklinála v povodí Orlice PCE, TCE

92 8066001 OEZ Letohrad Letohrad -595434,0 -1067201,0 42610 Kyšperská synklinála v povodí Orlice PCE, TCE

93 12067001 OEZ Písečná Červená -597871,0 -1065801,0 42610 Kyšperská synklinála v povodí Orlice PCE, TCE

94 8910001 Luštěnice prádelna Luštěnice -704311,0 -1023421,0 44300 Jizerská křída levobřežní Antr, BaP, BbF,  BgP, BkF, Flu, Idp

95 13318001 BPK,spol.s.r.o.Proseč u Skutče Proseč u Skutče -626079,0 -1089118,0 65321 Krystalinikum Železných hor - jihovýchodní část Cd, Ni, Pb

96 7662003 Skládka odpadních kalů Krucemburku Krucemburk -645242,0 -1099844,0 43200 Dlouhá mez - jižní část Hg

97 15382001 Cihelna Stará Paka -659976,0 -1007123,0 51510 Podkrkonošský permokarbon Cd, Pb

98 4114002 TOM SERVICE s.r.o. Holice v Čechách -631584,0 -1059181,0 43600 Labská křída Pb

99 10716004 Nový Bydžov, výrobna odznaků Nový Bydžov -664492,0 -1035568,0 43600 Labská křída PCE

100 7629001 Inproma spol. s r.o. Křinec -689887,0 -1030482,0 43600 Labská křída PCE, TCE

101 16902010 ČKD Dukla Trutnov - Sokolská Poříčí u Trutnova -627706,0 -1002923,0 51510 Podkrkonošský permokarbon Pb, PCE, TCE

102 11765009 Paramo - zimní přístav Rosice nad Labem -650215,0 -1060696,0 11300 Kvartér Loučné a Chrudimky Antr, BaP, BbF, BkF, Flu, Idp, Nfl

103 1705003 TIBERINA AUTOMOTIVE BĚLÁ spol. s r.o. Bělá pod Bezdězem -708536,0 -1001735,0 44100 Jizerská křída pravobřežní Antr, BaP, BgP, Flu, Idp, Nfl

104 14724002 Rovný - Světlá Semily -672530,0 -996139,0 51510 Podkrkonošský permokarbon As, Cd, Ni, Pb

105 219003 Carborundum Electrite a.s. Nové Benátky -710804,0 -1024537,0 44300 Jizerská křída levobřežní BaP,  BbF, BkF, Benz, Flu, Idp, Nfl, PCE, TCE

2



VÚ 

podzemních 

vod

Příloha listu HSL210001

Název VÚ podzemních vod KONTAMINANTX - JTSK Y - JTSKČÍSLO ID zátěže název objektu katastr

106 12702031 Letiště Praha - Kbely Praha-Kbely -734034,0 -1039955,0 45100 Křída severně od Prahy BaP,  BbF, BkF, Benz, Flu, Idp

107 11765002 Dražkovice I. Dražkovice -648573,0 -1064184,0 11300 Kvartér Loučné a Chrudimky Benz, Nfl, Ni, TCE

108 7255002 Dolní Lipka Králíky -579144,0 -1063524,0 42910 Králický prolom - severní část Cd, Hg

109 14979003 Lukavice Lukavice -645387,0 -1077252,0 43100 Chrudimská křída BaP,  BbF, BkF, Cd, Hg, Nfl, Ni, Pb

110 5954002 Zebín Jičín -670565,0 -1011088,0 43600 Labská křída BaP, BgP, Cd, Flu, Hg, Idp, Pb

111 6137001
Velký kalový rybník v areálu Dolu Jan Šverma 

v Žacléři
Lampertice -628446,0 -992825,0 51610 Dolnoslezská pánev - západní část Pb

112 5619002 ISOLIT Jablonné nad Orlicí -589733,0 -1069388,0 64200 Krystalinikum Orlických hor Hg, Pb

113 14916001 Velamos, a.s. divize Skuteč Skuteč -634517,0 -1084992,0 65321 Krystalinikum Železných hor - jihovýchodní část Al, Cd, Hg, Ni, Pb, PCE, TCE

114 10630001
Agra - Bohemia, a.s. Přelouč, závod Nové 

Hrady
Nové Hrady u Skutče -623062,0 -1083883,0 42700 Vysokomýtská synklinála BgP, Idp, Pb

115 6815006 Lučební závody a.s. Kolín -689665,0 -1055912,0 11520 Kvartér Labe po Nymburk Cd, Pb

116 49796002 Slatiňany Slatiňany -646121,0 -1073679,0 43100 Chrudimská křída Hg, PCE

117 3673001 Autopříslušenství Hajnice a.s. Brusnice -631840,0 -1012301,0 51510 Podkrkonošský permokarbon PCE, TCE

118 11882001 Pečky -býv. areál ZPA Čakovice Pečky -699719,0 -1048778,0 11520 Kvartér Labe po Nymburk PCE, TCE

119 4516002 DAHER KARBOX s.r.o. Hořice v Podkrkonoší -653620,0 -1022956,0 42500 Hořicko-miletínská křída PCE, TCE

120 5429002 Transporta - starý závod Chrudim -647727,0 -1070172,0 43100 Chrudimská křída PCE

121 7933003 DEPRAG CZ a.s. Lázně Bělohrad -656150,0 -1015868,0 42500 Hořicko-miletínská křída PCE

122 14410004
Tovární areály na jihovýchodním okraji 

Rychnova nad jímacím
Rychnov nad Kněžnou -609258,0 -1052569,0 42220 Podorlická křída v povodí Orlice PCE, TCE

123 34560003 Přelouč - prádelna a čistírna Přelouč -662306,0 -1058641,0 11400 Kvartér Labe po Týnec PCE, TCE

124 10644002 Železová louka Krčín -617758,0 -1029667,0 42220 Podorlická křída v povodí Orlice Pb

125 2273004 Benzina s.r.o. ČSPHM Český Brod Český Brod -712848,0 -1049765,0 43500 Velimská křída Benz

3


